
 
               

INTELLIGENCE ANCHOR SZ SEMINAR 2013 
Tel：0755-2399-6500 

 

1/3 
Intelligence Anchor Consulting (Shenzhen) Ltd. 

2013 年 10 月 23 日 

ご契約者各位 

 

インテリジェンスアンカーセミナー（日本語）開催のご案内 

『労働関係処理のポイント』 
～ケーススタディから見る人事労務管理の課題～ 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より弊社業務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

今回のインテリジェンスアンカーのセミナーでは、「労働関係処理」をメインテーマといたしま

した。弊社が日頃会員企業様からいただく労働関係処理に関するご質問の中でも、労働契

約の解除および終了に関するお問い合わせは引き続き多く頂戴します。1 名の解雇から数

百名を対象とした人員削減まで、課題や留意すべきポイントが多数あります。 
 

2008 年の労働契約法施行以降、労働者の権益意識が高まったといわれています。一方、

企業側もこれら労働関連法規を正しく理解し実務に反映させることの重要性が高まってい

ます。 

 

今回のセミナーでは、労働関係処理の中でも労働契約の解除および終了に関するケース

スタディを通して、円滑に進めるためのポイントを法的観点と人事的観点から解説させてい

ただきます。 
 

また、セミナーの後半では、引き続き関心の高い「改定労働契約法」(2013 年 7 月 1 日施行)

や「外国人出入国管理条例」(2013 年 9 月 1 日施行)などについても取り上げさせていただ

きます。施行後間もないということもあり、依然として不明確な点も残されていますが、本セミ

ナーではこれまでの情報をいったん整理した上で、今後の対応などについて解説させてい

ただきたいと思います。 
 

本セミナーは会員企業様限定の無料セミナーです。是非多くの皆様のご出席を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
 

セミナー講師は、私北尾直樹が務めさせていただきます。 
 

末筆ながら貴社益々のご発展を心からお祈り申し上げます。     

                                

                                              謹白 

 

インテリジェンスアンカーコンサルティング（深セン）有限公司 

総経理 北尾直樹 

 



 
               

INTELLIGENCE ANCHOR SZ SEMINAR 2013 
Tel：0755-2399-6500 

 

2/3 
Intelligence Anchor Consulting (Shenzhen) Ltd. 

インテリジェンスアンカーセミナー（日本語）開催のご案内 

『労働関係処理のポイント』 
～ケーススタディから見る人事労務管理の課題～ 

 
 

■開講日時 

2013 年 11 月 21 日 (木) 

PM 2:00～PM 4:30      

* 受付は PM 1:40 より開始いたします。 

* 日本語によるセミナーです。 
 

■場所 

シャングリ・ラ ホテル シンセン 3 階ミーティングルーム 

SHANGRI-LA HOTEL SHENZHEN 深セン香格里拉大酒店 

広東省深セン市建設路 1002 号火車站東側 

http://www.shangri-la.com/jp/property/shenzhen/shangrila 

* 羅湖駅より徒歩 5 分。羅湖駅の出口を出たら、地下道があります。 

    地下道を利用して地上に出ましたら右手にホテルがあります。 
 

■定員 

60 名様 

* 定員に達した場合は、キャンセル待ちとさせていただくことがございます。また、多数のお申

込みをいただいた際には、一社一名様分のお席のみご用意させていただく可能性がござい

ます。何卒ご了承ください。 
 

■受講料 

無料  

* インテリジェンスアンカー深セン会員企業様限定のセミナーです。 
 

■お申込み方法 

* お手数ですが、3 枚目のセミナー出席申込書を FAX あるいは E メールにて 11 月 14 日(木)

までにお送りください。先着順にて受け付けいたします。定員に達し次第受付終了とさせてい

ただきますのでお早めにお申込み下さいますようお願い申し上げます。 

 

 



 
               

INTELLIGENCE ANCHOR SZ SEMINAR 2013 
Tel：0755-2399-6500 

 

3/3 
Intelligence Anchor Consulting (Shenzhen) Ltd. 

インテリジェンスアンカーセミナー（日本語） 

出席申込書 

FAX 番号：0755-2399-6501 （お間違いのないようお願いいたします） 

 

◆ 2013 年 11 月 21 日(木)開催 

インテリジェンスアンカーセミナー（日本語）に 

  （どちらかの□をチェックしてください） 

□ 出席します 

□ 出席できないが資料郵送を希望します 

 

 

 

◆貴社名   ：                                              

 

◆電話番号   ：                        

 

◆ご出席予定者   ：□MR / □MS                                      

 

◆E メールアドレス ：                      

 

 ご 質 問 票（日本語）  

 

（ご質問がございましたら事前にお知らせください。） 

 


